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Endspurt bei der Unterschriftensammlung

«Ja zur Hausarztmedizin»

Liebe Kolleginnen und Kollegen

Schnellhabt Ihr die ersten 100000 Unterschriften gesammelt! Bravo
und vielen Dank! Dies ist ein wichtiges Zeichen fur die Dringlichkeit
unseres Anliegens!

Das Problem der bewusst demontierten Hausarztmedizin ist aber
auch ein gravierendes. Wir brauchen in der Schweiz eine solide, gut
verankerte Grundversorgung und Hausarztmedizin mit top aus-
und weitergebildeten Hausarztinnen und Hausérzten. Da bis jetzt
all unsere Versuche, die Hausarztmedizin zu fordern, zu starken und
zu sichern, klaglich gescheitert sind, missen wir mit dieser Initiative
Druck erzeugen. Diesen politischen Druck kénnen wir mit einer
hohen Unterschriftenzahl noch erhéhen.

Darum: Nichts wie los und einen Endspurt einlegen! Wenn eine
Tierschutzanwaltinitiative 145000 Unterschriften einreichen kann,
«Jugend und Musik» 154000 und die Ausschaffungsinitiative sogar
211000 Unterschriften, sollte es fir die Hausarztmedizin méglich
und machbar sein, bis Ende Februar 2010 {iber 220000 Unter-
schriften zu sammeln! Vielen Dank!

Achtung:

Dringende Bitte wegen der Beglaubigung!

Alle Unterschriftenbogen bis Mitte Februar zurlckschicken,
allerspatestens bis 28. 02. 2010!

Korrespondenz:

Prof. Dr. med. Peter Tschudi

Prasident des Initiativkomitees «Ja zur Hausarztmedizin»
Praxis Hammer

Blasiring 160

4057 Basel

peter.tschudi.praxishammer@bluewin.ch
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EIDGENOSSISCHE VOLKSINITIATIVE

Tabelle 1

Anzahl Unterschriften fir anstehende Volksinitiativen.

Eidgendssische
Volksinitiativen

Abstimmungsreif
Tierschutzanwaltinitiative

Im Parlament héngig

Gegen die Abzockerei
Steuergerechtigkeitsinitiative
Bausparinitiative

Eigene vier Wande

Gegen neue Kampfflugzeuge
Ausschaffungsinitiative

Im Bundesrat hdngig
(2009 zustandegekommen)

Jugend und Musik
Sicheres Wohnen im Alter
Schutz vor Waffengewalt
6 Wochen Ferien fir alle
Staatsvertrage vors Volk

Fir Geldspiele im Dienste
des Gemeinwohls

Eingereichte  Giiltige
Unterschriften  Unterschriften
146904 144844
114747 114260
105068 104684
142964 142222
121596 120460
108071 107787
212028 210919
154798 153626
113143 111861
106323 106037
108232 107 639
111285 108579
193710 170101

Sammelzeit

bis Ein-

reichung
in Monaten

18

16
18
18
18
12

18
18
18
17
17
17
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