Peter Tschudi

## Endspurt bei der Unterschriftensammlung «Ja zur Hausarztmedizin»

Liebe Kolleginnen und Kollegen

Schnell habt Ihr die ersten 100 000 Unterschriften gesammelt! Bravo und vielen Dank! Dies ist ein wichtiges Zeichen für die Dringlichkeit unseres Anliegens!

Das Problem der bewusst demontierten Hausarztmedizin ist aber auch ein gravierendes. Wir brauchen in der Schweiz eine solide, gut verankerte Grundversorgung und Hausarztmedizin mit top ausund weitergebildeten Hausärztinnen und Hausärzten. Da bis jetzt all unsere Versuche, die Hausarztmedizin zu fördern, zu stärken und zu sichern, kläglich gescheitert sind, müssen wir mit dieser Initiative Druck erzeugen. Diesen politischen Druck können wir mit einer hohen Unterschriftenzahl noch erhöhen.

Darum: Nichts wie los und einen Endspurt einlegen! Wenn eine Tierschutzanwaltinitiative 145000 Unterschriften einreichen kann, «Jugend und Musik» 154000 und die Ausschaffungsinitiative sogar 211000 Unterschriften, sollte es für die Hausarztmedizin möglich und machbar sein, bis Ende Februar 2010 über 220000 Unterschriften zu sammeln! Vielen Dank!

## Achtung:

Dringende Bitte wegen der Beglaubigung! Alle Unterschriftenbogen bis Mitte Februar zurückschicken, allerspätestens bis 28. 02. 2010!

Korrespondenz:
Prof. Dr. med. Peter Tschudi
Präsident des Initiativkomitees «Ja zur Hausarztmedizin»
Praxis Hammer
Bläsiring 160
4057 Basel
peter.tschudi.praxishammer@bluewin.ch

**Tabelle 1**Anzahl Unterschriften für anstehende Volksinitiativen.

Eidgenössische Volksinitiativen	Eingereichte Unterschriften	Gültige Unterschriften	Sammelzeit bis Ein- reichung in Monaten
Abstimmungsreif			
Tierschutzanwaltinitiative	146904	144844	18
Im Parlament hängig			
Gegen die Abzockerei	114747	114260	16
Steuergerechtigkeitsinitiative	105068	104684	18
Bausparinitiative	142964	142222	18
Eigene vier Wände	121 596	120460	18
Gegen neue Kampfflugzeuge	108071	107787	12
Ausschaffungsinitiative	212028	210919	7
<b>Im Bundesrat hängig</b> (2009 zustandegekommen)			
Jugend und Musik	154798	153626	18
Sicheres Wohnen im Alter	113143	111861	18
Schutz vor Waffengewalt	106323	106037	18
6 Wochen Ferien für alle	108232	107 639	17
Staatsverträge vors Volk	111285	108579	17
Für Geldspiele im Dienste des Gemeinwohls	193710	170101	17

